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Det tredie Lovforslag, jeg vil frem- 
sætte for det høje Ting, hedder Forslag 
til Lov .,o,»,t Oprettelse af et Depiprtmnents- 
chef sembede under Undervisningsministeriet 
Hensigten med dette Lovforslag er egent- 
lig kun at træffe en lovbestemt Ordning af 
et Forhold, der har eksisteret i Ministeriet 
imellem 7 og t) Aar. I 1909 blev det ved 
kongelig Resolution bestemt, at en Del af 
DRnH.rl-.p.TYiRTitschefsforretninserne i det da- 
værende Kirke- og Undervisningsministe- 
riums 2det Departement skulde besørges 
af Kontorchefen i 2det Ekspeditionskontor, 
medens Kontorchefsforretningerne til Gen- 
gæld besørgedes af en Fuldmægtig i samme 
Kontor. Denne Ordning er blevet ved a;t 

. bestaa. Der blev i 1910-11 af min For- 
gænger i Ministerembedet i Landstinget 

>홢 forelagt et Lovforslag om, at Ordningen, 
som altsaa var foreløbig, saa at der var 
en fungerende Departementschef og en 

I fungerende Kontorchef med Honorarløn- 
ninger paa henholdsvis 1,500 og 1,000 
Kr., skulde- lovfæstes og falde ind under de 
almindelige Regler. Lovforslaget kom ikke 
til anden Behandling, idet Udvalget mente, 
at man foreløbig sMIde lade den midler- 

. -. tidige ; Ordning virke, indtil man nærmere 
saa, hvordan det gik. Det blev forelagt 
igen i 1912홢13, men naaede heller ikke 
da til anden 홢 Beh[1ndling, 홢 idet Udvalget i 
sin Beretning meddelte, at man ikke var 

I naaet til Ende med sine Undersøgelser om 
Nødvendigheden af den foreslaaede Lov. 
Forholdet er imidlertid, at der neppe 
nogen Sinde kan være Tale om at .'gaa 
tilbage til Ordningen fra før. 1909, idet 
Forretningerne er steget meget bety- 
deligt. Jeg skal; saaledes oplyse, at 
Antal) et af Ekspeditioner og Udf ær- 
diffelser , af Skrivelser i de to Kontorer 
i 1916 har været mellem 33,000 og 34,000, 
medens det f. Eks. i 1892홢99 kun var 
12,000". og' endvidere er det i Aar steget 

. og vil stige ret betydeligt, fordi Opdragel- 
sesanstalterne, som giver et ret betydeligt 
Arbejde, er overførte fra Indenrigsmini- 
steriet til 홢 Undervisningsministeriet. Det 
er altsaa neppe rimeligt, at man kan gaa 
tilbage til den tidligere Ordning, og det 
er da naturligt,: at dé Embedsmænd, som 

. udfører en Departementschefs og en Kon- 
torchefs Arbejde, faar den Stilling, der 
tilkommer dem efter Lovens Regler med 
kongelig Udnævnelse og den dertil hø- 
rende Løn. Den Udgift, det vil medføre, 
er meget ringe, idet den vil indskrænke 
sig til Forskellen mellem en Kontorchefs 
og en Departèmèiltschefs Alderstillæg. Der 

I vil heller ikke blive flere Tjenestemænd 

indenfor Ministeriet, idet de r n i  ar denne 
Lov træder i Kraft, ikke vil blive ansat 
nogen ny Fuldmægtig i Stedet for den 
Fuldm,ægtig, , der bliver Kontorchef.  ̂ Jeg 
anbefaler ogsaa dette Lovforslag til det 
høje Tings Velvillie. 

Det fjerde Lovforslag lyder saaledes: 
: Forslag til Lov ' gaae r i  de Omordning af  > I 
Stillingen som Leder a f  Jordemoder skolen 
p a a  Rigshospitalet. Den Gang, den kgl. 
"Fødsels" og Plejestiftelse var ved Fre- 
deriks Hospital, var 7 , , der  kun een 
Fødselsafdeling med en Overaccouchør. 

|Da Fødselsstiftelsen  ̂ blev flyttet til Rigs- 
hospitalet, oprettedes . der to jj øaeamenn- 
ger, A og B, ; og i Spidsen ;f?r hver af 
disse stilledes der  en Overaccouchør. For 
Fødeafdeling A ;blev: det Professoren i 
Fø ds el svid en sk ab, der altsaa tillige har 
den Gerning at undervise de studerende i 
Fødsélskundskab. I Spidsen for Føde- 
afdeling B stilledes der en Overaccouchør, 

i som tillige fik den Stilling at skulle under- 
vise de vordende Jordemødre i den samme 
i Videnskab. Nu har Forstanderen for 2den 
i Afdeling i - et Andragende til Ministeriet I 
fremført Ønsket om at taa sin btillmg 
omdannet til et Professorat, saa denne 
Stilling kom til at svare til Stillingen ved 
første Afdeling. Ministeriet har ment, at 
man ikke netop kunde gaa; med til at om- 
danne Stillingen til ét Professorat i Lig- 
hed med første Afdelings,,: men at man 
maatte stille denne Embedsmand lige med 
de Forstandere, vi paa Rigshospitalet har 
ved - visse Klinikker, 홢 og 홢 som , ved den for 
i Rigshospital et vedtagne Lønningsloy blev 
: stillet noget lavere end Professorerne og 
j fik Titel af fungerende Professorer, vel 
i sagtens fordi de var ansatte paa Tid. 
Da ogsaa Overaccouchøren her e r  ansat 

i for et Tidsrum af 6 A a r ,  mener inan,' at 
hans Stilling maa kunne svare dert.il, og 

1 har derfor affattet Lovforslaget med Hen- 
: syn til Lønvilkaar og hele øvrige Stilling 
; i Overensstemmelse med, hvad der er Til- 
I fældet for For staiidérne, for KliÉikk"erne,, Jeg 
: skal anbefale Lovforslaget til Tingets Vel- 
villie. 

Endelig skal jeg fremsætte det femte 
Lovforslag, 'om Dyrtidshjælp: til Kornmuni- 

. tetsalumner og Alumner: ved de 4 til Uni- 
versitetet 1cnyttede Kollegier samt til visse 
'olgtekniske Alumnei Det er en naturlig 
iGéntageke af det Lovforslag, som- blev 
; vedtaget i Fjor, hvorefter man ydede Dyr- 
tidstillæg til Kommullitetsalmrìnerne, og 
det gaar ud paa i Aar at yde det samme 
Dyrtidstillæg. Den eneste Forskel er,; at 

, paa dette Lovforslag er 홢 tillige medtaget - 홢 


